beider basel

% handelskammer

Gebuhren fur Carnet ATA

Giiltig ab 1. Januar 2024

1. Carnet ATA / Taiwan-Carnet-Gebiihr
Grundgebiihr fiir HKBB-Mitglieder (bis inkl. 12. Blitter)
+1 %o des Warenwertes

Grundgebiihr fiir Nichtmitglieder (bis inkl. 12 Blitter)
+1 %o des Warenwertes

2. Garantieleistungen
Neukunden/Bonitdtsabhédngig:
Absicherung durch Swisscaution (Prdmie je nach Warenwert) - keine
zusatzlichen Kosten bei der Handelskammer beider Basel

Bestandskunden/Bonitidtsabhédngig:
Warenwert bis CHF 29°999.99

Obligatorische Versicherung mit einer Pramie von

Warenwert ab CHF 30°000.00 bis 1°‘000°000.00
Versicherung mit einer Pramie von 0.22% des Warenwertes

oder Bankgarantie (unbefristete Solidarbiirgschaft)
iber 40% des Warenwertes

Warenwert tiber CHF 1‘000°000.00
Bankgarantie (unbefristete Solidarbiirgschaft) nach individueller Riicksprache
mit der Handelskammer beider Basel

3. Carnet ATA-Formulare
ab 13. Blatt (pro Blatt)
pro Set Taiwan-Carnet-Formulare
Kopien Warenlisten pro Seite

4. Expressgebiihren*
HKBB-Mitglieder (Ausgabe gleichentags)
Nichtmitglieder (Ausgabe gleichentags)

5. Streitfallbearbeitung
Pauschal
Sollten auslandische Abgaben anfallen, erheben wir zusatzlich eine
Aufwandpauschale in der Hohe von CHF 100.00.

6. Besondere Dienste

CHF

CHF

CHF

von CHF
bis CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

95.00

130.00

26.00

66.00
2200.00

0.50
6.00
0.20

15.00
25.00

150.00

Die Handelskammer beider Basel behilt sich vor, auBerordentliche Aufwendungen in Rechnung zu stellen.

* Riickgabe gleichentags nach Einreichung / Abholung
jedoch frithestens 2h nach Einreichung / Spéteste
Abholung 16:15 Uhr

Handelskam

mer beider Basel

St. Jakobs-Strasse 25

Postfach
CH-4010 Basel

T +41 61 270 60 60

F +41 61 270 60 05

www.hkbb.ch



