

## Gebühren für Carnet ATA

## Gültig ab 1. Januar 2024

1.	Carnet ATA / Taiwan-Carnet-Gebühr		
	Grundgebühr für HKBB-Mitglieder (bis inkl. 12. Blätter) +1 ‰ des Warenwertes	CHF	95.00
	Grundgebühr für Nichtmitglieder (bis inkl. 12 Blätter) +1 ‰ des Warenwertes	CHF	130.00
2.	Garantieleistungen		
	<u>Neukunden/Bonitätsabhängig:</u> Absicherung durch <b>Swisscaution</b> (Prämie je nach Warenwert) – keine zusätzlichen Kosten bei der Handelskammer beider Basel		
	Bestandskunden/Bonitätsabhängig:		
	Warenwert bis CHF 29'999.99	CHF	26.00
	Obligatorische Versicherung mit einer Prämie von		
	Warenwert ab CHF 30'000.00 bis 1'000'000.00	von CHF	66.00
	Versicherung mit einer Prämie von 0.22% des Warenwertes	bis CHF	2'200.00
	<b>oder Bankgarantie</b> (unbefristete Solidarbürgschaft) über 40% des Warenwertes		
	Warenwert über CHF 1'000'000.00		
	<b>Bankgarantie</b> (unbefristete Solidarbürgschaft) nach individueller Rücksprache mit der Handelskammer beider Basel		
3.	Carnet ATA-Formulare		
	ab 13. Blatt (pro Blatt)	CHF	0.50
	pro Set Taiwan-Carnet-Formulare	CHF	6.00
	Kopien Warenlisten pro Seite	CHF	0.20
4.	Expressgebühren*		
	HKBB-Mitglieder (Ausgabe gleichentags)	CHF	15.00
	Nichtmitglieder (Ausgabe gleichentags)	CHF	25.00
5	Streitfallbearbeitung		
٥.	Pauschal	CHF	150.00
	Sollten ausländische Abgaben anfallen, erheben wir zusätzlich eine Aufwandpauschale in der Höhe von CHF 100.00.		

## 6. Besondere Dienste

Abholung 16:15 Uhr

Die Handelskammer beider Basel behält sich vor, außerordentliche Aufwendungen in Rechnung zu stellen.

Handelskammer beider Basel

St. Jakobs-Strasse 25 Postfach CH-4010 Basel

www.hkbb.ch